LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR-GERAL DO IFES CAMPUS VIANA
(2025)

A Comissão Eleitoral Local do Campus Viana, designada pela Portaria nº 238, de 25 de abril de
2025, no uso de suas atribuições, torna público, após a análise dos documentos dos registros de
candidaturas recebidos por essa comissão a lista dos candidatos ao cargo de Diretor-geral do Ifes
campus Viana, em ordem de inscrição, conforme Art. 29 da Resolução CONSUP/Ifes nº 314 de 04
de abril de 2025.

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO
PEDIDO DE INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

1 Robson Malacarne DEFERIDO -----

2 Pablo Augusto PanêƩo de
Morais

INDEFERIDO Parte  da  documentação  exigida
foi enviada às 14:08, após o prazo
final  de  inscrição,  de  acordo
arƟgo  9º,  Parágrafo  único,  da
Portaria  da  Reitoria  nº
1240/2025.

Viana-ES, 19 de maio de 2025

Comissão Eleitoral Local do Campus Viana
Portaria nº  238, de 25 de abril de 2025